
SMLOUVA O DÍLO 

smluvní strany na tomto místě jmenované uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 

s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník”), tuto 

smlouvu o dílo: 

 

OBJEDNATEL 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Adresa J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

IČO 27660915 

DIČ CZ27660915 

Bank. Spoj. ČSOB  a.s., číslo účtu 249980999/0300 

Zápis v OR Zapsaná v obchodním v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

Zastoupená Ing. Vlastiml Vajdák, člen představenstva, MUDr. Petr Kavalec, člen představenstva 

a 

ZHOTOVITEL 

Medinet s.r.o. 

Adresa Vrchlického, 272 01  Kladno 

IČO 47538198 

DIČ CZ47538198 

Bank. Spoj. Fio banka a.s., č.ú. 2800211200/2010 

Zápis v OR Zapsána v OR u Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 18139 

Zastoupená Ing. Petr Kožner, jednatel 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení servisní činnosti, která spočívá v provedení servisní práce na 

Videobronchoskopu EB-1970, výrobní číslo G121620.  

2. Servisní činnost bude prováděna v rozsahu nutném pro provoz přístroje v parametrech předepsaných 

projektem, technickou dokumentací k tomuto zařízení nebo provozními požadavky na zařízení 

kladenými. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele řádně vykonávat činnosti, které jsou 

předmětem této smlouvy, a objednatel se zavazuje, že řádně provedené a v dohodnutém termínu 

provedené práce/služby převezme a zaplatí zhotoviteli cenu ve smyslu čl. II. této smlouvy. 

3. Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti při provádění servisní činnosti za dále 

stanovených podmínek. 

4. Pracovníci zhotovitele se zavazují dodržovat bezpečnostní předpisy a předpisy požární ochrany. 

javascript:viewlawpart('89_2012%20Sb.','','%C2%A7%202586-','','')


II.  

Rozsah a cena prací 

1. Rozsah servisní činnosti a její cena se řídí Kalkulací opravy NAB/S/462/16, uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy. Po ukončení servisních prací je zhotovitel oprávněn na základě servisní zprávy 

potvrzené objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem, vystavit fakturu (ohledně splatnosti viz 

níže čl. VI. této smlouvy). 

2. K cenám bude připočtena DPH v příslušné zákonné výši účinné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. Pokud na základě změny zákonné úpravy dojde k navýšení či snížení daně z přidané hodnoty 

(změna příslušné sazby), tak se pro takový případ smluvní strany dohodly, že nebudou o takové změně 

sazby DPH ze zákona již uzavírat písemný dodatek k této smlouvě. 

  

III.  

Termíny plnění 

1. Termíny plnění servisní činnosti jsou stanoveny do 28. 2. 2017 na základě provozních podmínek a 

termínů doporučených výrobcem. Zhotovitel bude sám kontrolovat včasný nástup na tuto servisní 

činnost. 

2. Po dobu opravy bronchoskopu EB- 1970 v.č. G 121 620 bude zhotovitelem zapůjčen na oddělení TRN 

bezplatně náhradní přístroj kompatibilní se stávající technikou.  

3. Termín zahájení servisní činnosti dle čl. III, odst. 1, nahlásí zhotovitel kontaktnímu zaměstnanci 

objednatele vždy telefonicky. Kontaktní osoba Ing. Valášek Miroslav tel. 606761090. 

4. Standardní pracovní doba pro provádění servisní činnosti je od 7.00 – 16.00 hod. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí přístup pracovníků k provádění servisní činnosti na přístroji dle této smlouvy, dále 

parkovací místo pro vozidlo zhotovitele po dobu vyložení materiálu potřebného pro plnění servisních 

prací. Objednatel je povinen zajistit kolem přístroje dostatečný prostor pro provádění servisních prací. 

2. Zhotovitel je povinen provádět služby dle této smlouvy svědomitě a s odbornou znalostí a péčí. 

Služby budou poskytovány v souladu s platnou legislativou a příslušnými provozními, případně 

výrobními předpisy stanovenými pro servisované přístroje.  

3. Zhotovitel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy tak, aby byl co nejméně narušen provoz 

příslušného pracoviště objednatele, a tak, aby byla minimalizována nutnost havarijních zásahů, tj. 

provádět preventivní servis.  

V.  

Záruka 

1. Na provedené servisní práce poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 6 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet ode dne řádného předání provedených servisních prací. 

2. Zhotovitel odpovídá za všechny závady vzniklé v důsledku nekvalitního nebo nedostatečného servisu 

a závady takto způsobené odstraní zdarma. 



VI.  

Splatnost a otázky související 

1. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury činí 90 dnů od jejího doručení objednateli.  

2. Faktura vystavená zhotovitelem bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si sjednávají, že 

objednatel má právo vrátit fakturu k přepracování, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu. Zhotovitel se pro tento případ zavazuje opravit fakturu do 20 dnů od jejího vrácení 

objednatelem. Po dobu opravy faktury není objednatel v prodlení s úhradou ceny. 

 

VII.  

Ujednání o odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany si sjednávají (krom jiných případů stanovených zákonem či touto smlouvou), že za 

podstatné porušení této smlouvy bude považováno, pokud: 

a. objednatel bude v prodlení delším než 90 kalendářních dnů s úhradou ceny ve smyslu čl. VI. bod 

1 této smlouvy, 

b. bude na zhotovitele prohlášen úpadek podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“); Pro 

případ prohlášení konkursu podle insolvenčního zákona na zhotovitele si smluvní strany 

sjednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit i do lhůty 30 dnů, kterou má insolvenční 

správce na vyjádření. 

 

VIII.  

Ujednání o smluvní pokutě 

1. Při nedodržení lhůty splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

2. V případě, kdy objednatel během namátkové kontroly provádění díla zjistí nedodržení podmínek této 

smlouvy včetně nesplnění termínů zahájení a provedení servisní činnosti dle čl. III., bod 1, je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z paušální částky za každý den 

prodlení do odstranění zjištěného nedostatku nebo závady. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka (tj. smluvní stranu, která porušila povinnost utvrzenou 

smluvní pokutou) povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. Smluvní strany se dohodly, že 

povinnost zaplatit smluvní pokutu, bude dána jen tedy, pokud se bude jednat o zaviněné porušení 

povinnosti. 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 



2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypovědět bez 

uvedení důvodu. Smluvní vztah skončí uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Jiné písemnosti, obsahující projevy stran či osob oprávněných je 

zastupovat, jako jsou zejména zápisy, protokoly, pracovní výkaz, nejsou změnami, ani doplňky této 

smlouvy. Smlouvu dále nelze měnit ústně. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou 

součástí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bez zbytečného odkladu písemně oznámí případné změny v 

kontaktních údajích a sídlech a dalších údajích zmíněných v úvodu smlouvy. 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně.  

6. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 

podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily. 

7. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Zhotovitel dále prohlašuje a objednatel to bere na vědomí, že na 

objednatele se nevztahují jakékoliv všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, 

že závazkový vztah je dostatečně specifikován touto smlouvou. 

8. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah z této smlouvy pro případ, kdyby nebyl smluvním 

typem v podobě smlouvy o dílo, by přesto vznikl a práva a povinnosti smluvních stran jsou dostatečně 

specifikované, aby mohly být pro takový případ inominátní smlouvou dle § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

9. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. V případě, že některé ustanovení této 

smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. Obdobně budou 

smluvní strany postupovat při změně právní úpravy, která by měla dopad na tuto smlouvu. 

10. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se v souvislosti s touto smlouvou 

dozvěděl o objednateli, které mají povahu důvěrných informací. Zhotovitel prohlašuje, že je připraven 

podepsat prohlášení o mlčenlivosti, pokud mu je objednatel předloží k podpisu. Zhotovitel se 

zavazuje, že jeho zaměstnanci či třetí osoby, které použije k plnění dle této smlouvy, zachovají 

mlčenlivost o skutečnostech, které mají důvěrnou povahu.  

11. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto 

uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 

12. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 

povinností nebo zákon nevylučuje, na právní nástupce obou smluvních stran. 

13. Zhotovitel prohlašuje a objednatel to bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele nepostoupí svou pohledávku za objednatelem. 

14. Zhotovitel bere na vědomí, že jako právnická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb 

hrazených z veřejných výdajů je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 

 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole). Zhotovitel prohlašuje, že se případné kontrole podrobí a poskytne 

veškerou součinnost pro její hladký a zdárný výkon.   



15. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze smluvních 

stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

16. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy jak objednatel, tak i zhotovitel obdrží po jednom 

vyhotovení, které mají platnost originálu. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:   

Příloha č. 1: Kalkulace opravy NAB/S/462/16 

 

  

V Uherském Hradišti dne: __________________ 

 

 

 

 

 

V Kladně dne: _______________ 

                

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vlastimil Vajdák 

člen představenstva 

 

MUDr. Petr Kavalec                                           

člen představenstva 

 

_____________________________ 

Ing Petr Kožner 

jednatel 

 


